УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.02.2014                                                                                                № 52

Об утверждении плана-графика действий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в Починковском муниципальном районе

         В целях реализации статьи 11 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании приказа министерства образования Нижегородской области от 27.02.2014 № 488 «Об утверждении плана-графика действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в Нижегородской области»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в Починковском муниципальном районе.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций Починковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  разработать и принять планы-графики по обеспечению введения ФГОС ДО в подведомственных организациях.
           3. Директору РИДК Барановой И.И. разместить данный приказ на официальном сайте управления образования администрации Починковского муниципального района.
           4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.А.Жирову.
Начальник                                                                                                  А.Ю. Ярмарков